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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.
Ja.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

A.Saltvannsfisk.
Ad.sp.1.Ja,ttlden lste verdenskrigbrøt ut var det-van-

lig at fiskerne om våren,sommeroc høst byttet
fisk med russerne,slikat de fikk mel og_gryn
igjen,ogticLls andre varer.'

'Ad.sp.2.Itidligere år var det desuten vanlig på Skibotn
og Bossekop markeder,atfiskernebyttet fisk
med forskelligeslags varer fjellfinneneog de
fastbuendeslapper i Kautokeino,karasjokkoc

- fra Nord-Finnlandhadde med seg til markedet.
Tildels stod kvinner for byttehandelen.

Ad.sp.3.Fjellfinnene(samene)byttetvanlig til sg torsk,
sei,flyndre,kveiteog auarx og sild.
Bønderne kjøpte vanlig de nevnte fiskesorter,-
dog fortrisvisauar,torskog sild.Selv$altet,devanlig,

Ad.s .4.De under sp.3 nevnte fiskeporterbrues mest.Desuen
i sommermånedeneseitog laks.
Den mest vanlige fisk er torsk.

Ad.sp.5.Enkjøper vanlic de under sp.3 og 4 nevnte fiske or-
ter i fiskeridistriktene,fordiider er rikest ad ang
til det.

Ad.sp.6.Fiskenspilleren meget stor rolle i lyisholdningn
fiskeridistriktene.

-Ad.sp.7.Nei,ikkei sin almindelighet.,
Ad.sp.8.Ja.
Ad.sp.9.Deter ikke vanlig å bruke laks til kverdagsmat.

Det er som regel bare laksefiskerne,somnytter
endel av smålaksentil kverdagsmat.Dethar ikke
været avtalt hvor mange gang tjenerneskulde da
laks pr uke. - -

d.s .10.Av saltvannsfisksom ikke nyttes i kostholdet"
kan en nevne:Rognkjets,breiflabb,lodde,tangsrell,
og marulk ete.Alle disse kalles ofte for"ufisk"'.
Nevnte ufisk brukes vanlig til kreaturfor.

B. rskvannsfisk.
d.s • 1. rret,rør og sjøbørting.
d.s .12Fiskeetter ferskvannsfiskdrives her nermest so

sportsfiskeog foregår'vanligi juli og august.
Konserverin av fisk:

.Saltvannsfisk.
d.sp. 3.Det almindeliceer at en konservererfisken sel .

a)Torsk,sei,brosme,langeog huse saltes,tørkes
eller boknes.Detsamme gjelder for stenbit.
Kvelte og auar boknes tildels,mendet vanlige
er at en salter disse fiskesorter.
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b)Det er ikke vanlig å røyke fisken her.
c)Det er ikke vanlig å brukixi legge fisken ned

i mysebleng og det har hellerikke været vanglig.
Det vanlice har været at en han saltet torsk,
auar,tildels seiphyse,stenbit,brosme og longe.
Sild er det vanlig kun å salte.

Ad.s13.14.Det er ikke vanlig å tørke sild,men det forekommer.
Silda legges da i lake etterat den er flekt.
Det er helst stor feitsild en bruker til dette.

Ad.sp.15.Til tørfisk nyttes torsk,sei,hyse,brosmeplongeOg tildels kveiterekling.
B.Ferskvannsfisk.
Ad.sp. 6 rret og rør samt sjøbørting.
Ad.sp.17.En spiser mest kokt fisk.
Ad.sp.18.Fisken kdkes vanlic i vatten tilsatt salt,i forhol-

det desiliter Mat salt til 1 liter vatn.Til auar
aesilieter salt til 1 liter vatn.Saltmengden har

været den samme i eldre tider.
Ad.sp.19.Den vanlige var og er at den ble stekt fersk.Stekningen

foregår vanlig i panne.Til fett nyttes margarin,fett
av husdyr eller også lever.

rautefisk.Det vanlige er at en luter tørfisken selv.Tildels
Ad.sp.20.nyttes ft saltet fisk,som har tatt skade- pågrunn av

forlite salt,til lutefisk.
Ad.sp.21.Ferkskvannsfisken kokes eller stekes,etter enhvers lyst.
Ad.s .22.Fiskesu e.Fiskesuppe har været og er vanlig her.Noe

spesie t nakrn har en ikke på den.
Suppa kokes vanlig av fersk fisk,-tilsatt mel eller gryn,
tildels også potet og grønnsaler.

bruker ikke fiskesuppe mindre enn før.Det regnes for
å være en gammel rett.

Ad.sp.23.Ja.
Sild.

Ad.sp.24"."Te-rdre tider spiste en sild tilde1s 1 gang daglig,
og da vanlig til midag eller kveld.Den ble nyttet
stekt,akiax saltet eller kokt.

Ad.sp.25.Det har været vanlig å lage.sildgryn av-salt-sild.
. Silda kokes i vatn tilsatt litt salt,gryn,litt peber,

poetter og grønnsaker og tiAdels litt kjøtt og flesk.
Fiskemat. 

Ad.sp.26.Fiskepudding er en gammel rett,og lages slik som beskrevet

står i de vanlige kokebøker.
En kan ikke bestemt si når det ble vanlig* med å lage fiskepuding.
Tildels kjøper en,i tettbebygde strøk,fiskepuding.

Alts.2 22 .7_2_Det er ikke vanlig å kjøpe ferdiglagd fi'skehermetikk og
fiskeboller.-

Ad.sp.28.Levra av torsk,sei og brosme nyttes til Mølje:Endel
putter lever i fiskemager og koker de,ett:rat der er til-
satt krydder og salt.Det er en herlig rett.
Dette-er ikke en helt uvanlig rett.(Kamsemage).

4d.sp.29.Beskrevet under sp,28.
Ad.sp.30.Japogså sei og brosmelever.
Ad.sp.31.Det er ikke vanlig å lage lever forlengere tid.
Ad.sp.32.Rogna nyttes som regel. fersk.Llekka nyttes ikke.
Ad.sp.33.Vaffelkake av rogn oE mel forekommer tildembs.AljuiI4LR'øttet ved finnene blir kokt og spist uten,serskildt tillag..
Ad.sp.35.Nel.

-Ad.sp.36.De forskellige deler av fisken blir vanlig kokt uten noen
spesiell ti/laging.
Skaldyr. 

Disse nyttes ikke i husholdnincen-her.
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